2024年3月21日

実践経営学会 会員 各位

九州支部支部長・実践教育研究会代表

根    岸    裕    孝

「九州支部研究会＋実践教育研究会」開催案内

九州支部と実践教育研究会と合同で開催する研究会を下記の通り開催します。

お忙しい時期かと思いますが、ご都合のよろしい方は是非ご参加下さい。どうぞよろしくお願いいた

します。

記

・開催日時： 2024年 3月 23 日（土）13:30～16:00

・開催場所： 宮崎大学木花キャンパス

 地域資源創成学部 実験研究棟2階 224学部共用演習室

・プログラム（予定・仮題を含む）

13:30～13:35     開会趣旨説明    九州支部支部長・実践教育研究会代表

根岸  裕孝（宮崎大学地域資源創成学部教授）

        参加者自己紹介等

    13:35～14:00    報告１ 産学官金連携スキームにおける学の経営学的役割

－地方の高校・大学に着目してー

        講演者：八戸学院大学地域経営学部 教授 田村正文

14:00～14:25    報告２ 先進事例にみる地域運営組織のマネジメントと外部人材の役割

―宮崎県西都市東米良地域の取組みから―

        講演者：宮崎大学地域資源創成学部 教授 根岸裕孝

    14:25～14:50    報告３ 金融リテラシー講座の実践

        講演者：宮崎大学地域資源創成学部 講師 坂本敬子

    15:00～15:25    報告４ イノベーション教育の効果検証指標についての現状と課題

        講演者：宮崎大学地域資源創成学部 教授 谷田貝 孝

15:25～15:50    報告５ 実践教育としての卒業研究（試論）

        講演者：宮崎大学地域資源創成学部 教授 丹生晃隆

15:50        研究会総括・閉会挨拶

・参加申込締切：    資料等の準備の都合がありますので、研究会に参加希望の方は、

2024年 3月 23 日（土）12:00 までに以下の申込先にご連絡下さい。

・申込先・お問い合わせ先 九州支部事務局・実践教育研究会幹事

 宮崎大学地域資源創成学部    丹生  晃隆

 E-mail：tansho@cc.miyazaki-u.ac.jp

 TEL：0985-58-7437